MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

RESULTADO DAS INCRIÇÕES
EDITAL Nº 001/2024 – DIREC/CMC/IFAM DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO LIVRE DE EXTENSÃO
EXCEL SPECIALIST - MODALIDADE PRESENCIAL

O Diretor de Extensão, Relações Empresariais e Comunitárias do Campus Manaus

Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), no
uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.207/GR/IFAM, de 11 de julho de
2023; Considerando o teor do item 8 do EDITAL Nº 001/2024 – DIREC/CMC/IFAM DE 1º
de fevereiro de 2024, torna público o Resultado das Inscrições para Preenchimento de
vagas no Curso Livre de Extensão Excel Specialist - Modalidade Presencial, conforme
Item 4 do Edital.

CANDITADOS CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS:

ORDEM NOME

1 YANK ALVES SOARES

2 FABRÍCIA CELESTE MOREIRA MOURA

3 SANDY BEATRIZ FONSECA BARRETO

4 JACKSONILDO MELO DA ROCHA

5 JULLYANNE LIMA CAMPELO

6 ISRAEL MORAES DE OLIVEIRA

7 EMANUELA CARDOSO VULCÃO

8 LEILANE DA SILVA CARDOSO

9 MARCOS VINICIUS FONSECA PRADO

10 AMARILDO DA SILVA CHAGAS JUNIOR

11 ZULEIDE DOS SANTOS MENEZES

12 GISELLE CRISTINA LOPES DELGADO

13 JAFTÉ DE OLIVEIRA MOREIRA

14 BEATRIZ CACAU COOPER

15 MARCIA CACAU COOPER

16 JONABAR SILVA DE SOUZA JUNIOR

17 VALERIA CRISTINA PAIVA DA SILVA

18 ALEXSANDER TEIXEIRA DA SILVA

19 PATRICK MONTEIRO THOMAS

20 LILIANE FERREIRA DE SOUSA

21 PAULO RICARDO FONSECA MATOS

22 RAYLA MASCARENHAS COELHO

23 ARON JORGE CRUZ NAJAR

24 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA CHAVES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

LISTA DE ESPERA

ORDEM NOME

1 MATIAS GONÇALVES LUZ

2 SUENY FERREIRA GOMES

3 LUANA DA SILVA PINHEIRO

4 LUÍS CARLOS LUCAS DE SOUZA

5 FABIANA MONTEIRO DOS SANTOS

6 JOSÉ AIRTON BARRETO ALVES

CANDITADOS DESCLASSIFICADOS

 NOME MOTIVO

1 DANIELA MAGALHÃES DA SILVA
Não apreserntou comprovação de escolaridade em seu
nome (Conforme item 7.d do Edital Nº 01/2024 –
DIREC/CMC/IFAM).

2
NICOLAS EMMANUEL
VASCONCELOS DINIZ

Não apreserntou comprovação de escolaridade
(Declaração de cursando o Ensino Médio ou o
Certificado de conclusão do Ensino Médio, ou Histórico
Escolar do Ensino Médio) -  (Conforme item 7.d do Edital
Nº 01/2024 – DIREC/CMC/IFAM).

3
LUCIANA BRAGA DOS SANTOS
DACIO

Não apresentou o comprovante de endereço atualizado
(Conforme item 7.c do Edital Nº 01/2024 –
DIREC/CMC/IFAM).

4
VALERIA CRISTINA PAIVA DA
SILVA

Foi considerada apenas a inscrição que havia a
documentação completa da candidata. (Conforme item
7 do Edital Nº 01/2024 – DIREC/CMC/IFAM).

Conforme o item 11.1 do Edital os candidatos que fizerem a inscrição serão
automaticamente matriculados no curso, conforme ordem de inscrição, dentro dos
limites das vagas.

O candidato terá sua matrÍcula cancelada, se deixar de comparecer, sem
justificativa, ao primeiro dia de aula (26 de fevereiro de 2024) e sua vaga será preenchida
pelo primeiro candidato da lista de espera, de acordo com o item 11.2 do Edital.

Os candidatas da lista de espera serão convocadas por meio de publicação no endereço
eletrônico: http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/diretorias/extensao, e/ou por e-mail ou pelo
número de telefone cadastrado no momento da inscrição.

Manaus, 22 de fevereiro de 2024.

ELDER MONTEIRO DE ARAÚJO

Diretor de Extensão, Relações Empresariais e Comunitárias
Portaria nº 1.207/GR/IFAM de 11/07/2023

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DIREC/IFAM/CMC)